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PARS SECUNDA

Indunigentiae confratribus cum aliis
i fidelibus communes.

APPENDIX
SUMMARIUM INDULGENTIARUM
OMMIBUS CHRISTIFIDELIRUS
PRO DEVOTTONE SS. ROSARIT CONCESSARUY

1. Indulgentia Plenaria, semel in
anno, si singulis diebus ' saltem ter.
tiam partem Rosarii recitant, et die
ab ipsis eligenda sacramentis - refi-
ciuntur,dummodo adhibeant coronam
ab aliquo religioso Ordinis Praedjca.
torum, vel ab alio sacerdote deputato
benedictam (Raccolta, Editio, 1898,
n, 194).

2. Indulgentia centum dierum pro
quolibet “Pater noster” et qualibet
“Ave Maria,” si integrum Rosarium
vel saltem tertiam eius partem reci-
tan$, dummodo Rosarium sit benedi.
ctum ab aligquo religioso Ordinis Prae
dicatorum, vel ab alio sacerdote’ de-
putato [Ibid.] 34

3 Indulgentia quinque annorum

N

i

et totidem quadragenarum, quoties
tertiam partem Rosarii recitant (I-
bid,) : e

4. Indulgentia decem annorum et
totidem quadragenarum, semel in
die, si una cum aliis, sive domi, sive
in"ecclesis, sive in aliquo oratorio pu-
blico seu privato, saltem tertiam par-
tem Rosarii recitant (Ibid.)

5. Indulgentia Plenaria in ulti-
ma singulorum mensium dominiea,
si saltem ter in. hebdomada tertiam
partem Rosarii una cum aliis sive do-
ti, sive in ecclesia, sive in'aliquo o-
ratorio recitant, et in dicta nltima do-
minica S8, Sacramentis refecti ali-
quam  ecclesiam sen " aliquod ' publi-
cum oratorium visitant, ibique secun.
dum mentem Sumini Pontifices orant
[Ibid.] ™ S e
- 6. Indulgentia Plenariain uno ex
quindecim sabbatis continuis, arbi-
trio uniuscuiusque eligendo; si singu.
lis sabbatis sacramenta suscipiunt, et
tertiam partem Rosarii recitant, vel
aliter éiusdem mysteria deuote reco-
lunt (Raccolta, edit. cit., n. 197).

Nora. — Quoties fideles legitime
impediuntur quominus praefatum e-
xercitiom die sabbati peragant, abs-
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que indulgentiarum jactura illud die
dominica explere possunt (Ibid.)

7. Indulgentia septem annorum
et totidem quadragenarum, omnibus
sabbatis num, praecedenti non com-
prehensis (Ibid.) = :

8. Indulgentia Plenaria, s1 quovis
anni tempore per novem dies 1u ho-
norem Reginae SS. Rosaru pus exer-
citiis operam dant, recitando preces
a legitima auctoritate approbatas, die
sd arbitrium uniuscuiusque eligendo,
sive intra novendiales sive infra octo
dies inmediate sequentes novendium,
quo vere poenitentes, confessi et S.
Communione refecti iuxta mentem
Summi Pontificis orant (Raccolta,
edit. ait., n. 149.)

9. Indulgentia tercentum dierum
pro omnibus aliis diebus novendii,
quibus in dictis orationibus se exer-

cent [Ibid.)

Pro recitantibus tertiam partem Rosarii
in mense Octobris.

A SSmo. Diio Nostro Leone PP.
XIII (1 Septembris 1883; 20 Augus-
1 1885; 23 Iulii 1898) concessae fue-
runt in perpetuum Indulgentiae quae
sequuntur; :

10 Indulgentia Plenaria, si in die

festo B. V. de Rosario, vel aliquo
die infra octavam, sacramenta rite
suscipiunt, et aliquan sacram aedem
visitant, ibique ad mentem Summi
Pontificis orant, dummodo die festo
et singulis per octavam diebus sive
publice in aliqua ecclesia, sive priva.
tim tertiam partem Rosarii recitent.

11. Indulgentia Plenaria, si post

octavam festi SS Rosarii saltem de-

e e e =

sive publice in aliqua ecclesia, sive
privatim, tertiam partem Rosarii re-
citant et die ab ipsis eligendo, sacra-
menta rite suscipiunt, aliquam faccle—
siam visitant ibique ad intentionem
Summi Pontificis orant.

12. Indulgentia septem annorum
et totidem quadragenarum pro quo-
vis die mensis Octobris, quo fideles
tertiam partem Rosarii sive publice
in aliqua ecclesia, sive privatim reci-
tant.

13. Omnes et singulae Indulgen:

tiae in hoc Summario recensitae sunt
applicabiles animabus igne purgato-
rii detentis (Raccoltn, edit. cit., p.
XXII, 0. 4). _
Sacra Congregatio Indulgentiis Sa-
crisque Religuiis praeposita praesense
Summarium Indulgentiarum omni-
bus Christifidelibus pro devotione
SS. Rosarii concessarum nti authen-
ticum recognovit typisque imprimi

|ac publicari permisit.

Datum Romae ex Secretaria eius-
dem 8. Congregationies die 39 Au-
gusti 1899.

* Fr, HIERONYMUS M. Carp GOTTI,

Praefech@.
L. 4 8.

1' A. SaBATUCCI ARCHIEP. ANTINORN.,
Secretarius:
URBIS et ORBIS. Decretum de re-

gulis seu norinis ad dignoscendas
wveras indulgentias ab apocryphis.

Inter cetera quae huic 8. Congrega-
tioni Indulgentiis Sacrisque Reliquiis
praepositae munera sunt tributa, illud
supereminet secernendi nimirum veras
Indulgentias ab apocryphis easque pros-
cribendi. Cui quidem muneri satis ipsa

cies infia enmdem mensen Octobris, l*Eecit plurimis editis ad haec usque tem-

DE DOCUMENTOS ECLESIASTICOS.

pora decretis de apocriphis Indulgentiis
inauthentica Decretorum collectione con
tentis.. Verum etsi haec S. Congregatio
vigilans ab ipso suae institutionis exor
dio se.nper exstiterit quoad Indulgentia-
rum publicationem, ne falsas in Chris-
tlanam populun irreperent, nihilominues,
gquum hac etiam nostra aetate nor de-
sint, qui, vel mala voluntate, aut etiam
irrationabili zelo percalsi, falsas, vel ut
minimum valde suspectas, Indulgentias
sive orationibus, sive piis exercitiis ad-
nexas propalare inter fideles non verean-
tur, hinec factum est ut plures Antistites
hanc 8. Congregationem adiverint, ut de

aliquibus Induigentils suum iudicium e

deret. Id potissimnm praestiterunt ea
causa permoti ut non solum verae a fal
sis Indulgentiis discernerentur, sed prae-
sertim ut Ecclesiae hostibus via praeclu
deretur eam calumniandi, et aspernendi
coelestem Indulgentiiarum thesaurum.

Porro §. Congregatio ut huic malo,
quoad fieri posset, praesens remedium
adhiberet, regulas seu normas quasdam
statuere excogitavit, quibus prae oculis
habitis nedum locornm Ordinariis, sed et
ipsis Christifidelibus facilis aperiretur via
ad dignescendum guodnam sit ferendum
indiciom de aliquibus Indulgentiis, quae
passim in vulgus eduntur, dubiamgque
praeseferunt authenticitatis notam.

Hoc vero 8. Congregationis proposi-
tum SSmo, Dfio Nostro Leoni XIII de-
latnm, eadem Santitas Sua illud appro-
bavit lussitque quam primum executioni
mandari.

Quare S. Congregatio, adhibito studio
Rmorum. Consultorum, Indicem praedi:
ctarum regularum elucubrandum cura-
vit; quem deinde in generali Congrega-
tione ad Vaticanum coadunata die 5
Maii 1898 examini Emorum PP. Cardi
naliuvm sublecit. Hi vero postquam
praefatum Indicem mature perpenderint,
eumdem, in aliquibus immutatum, i al

tera Congregatione denuo expendendum
sibi reservarunt. ;

Quod quidem actum est in gencralibus
Comitiis ad Vaticanum habitis die 3 Au-
gusti 1899, in quibus Emi. et Rmi. Pa-
tres Indicem uti iofra proponendum cen-
suerunt:

EcuLA 1.

Authenticae sunt omnes indulgentiae,
quae in novissima Collectione a 8. In-
dulgentiarum Congregatione edita con-
tinentur.

Recura I1.

Indulgentiae generaler, quae in supra-
dicta Collectione non exhibentur, vel
quae concessae feruntur post editam Oo-
llectionem, tunc solummodo habendae
erunt at authenticae, cum earumdem
concessionis authographum monumen-
tom recognitum fuerit a 8. Indulgentia.
rum Congregatioue, cui, sub nullitatis
poena, exhibendum erit antequam pu-
hlicentur.

Rregura IIIL

Authenticae habeantur Indulgentiae
concessae Ordinibus et Congregationibus
religiosis, Archiconfraternitatibus, Con-
fraternitatibns, Archisodalitiis, Sodalitiis,
piis - Unionibus, piis Societatibus, non-
nullis Ecclesiis celebrioribus, Locis piis
et Obiectis devotionis, quae continentur
in Summariis recognitis et approbatis a
S Congregatione Indulgentiarum, eius-
que auctoritate vel venia typis editis.

Reeura IV.

Non habeantur ut authenticae Indul-
gentiae sive generales, sive particulares,
quae continentur in libris, in libellis, in

summariis, in foliis, in chartulis, sive et-
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fam in imaginibus, impressis sine appro
batione auctoritatis competentis; quae
approbatio concedenda erit post diligen-
tem; recognitionem et distincte expri-
menda.,

Rigura V.

Apocryphae, vel nunc prorsus revoea-
tae, sunt omnes Indulgentiae mille .vel
plarium millium annornm. quocumque
tempore concassaa dicantur.

Rrcora V1.

Suspectae habeantur Indulgentiae ple
nariae guae, asseruntur concessae  reci-
tantibus paunca dumtaxat verba : exceptis
Indulgentiis in articulo mortis.

Rreura VII.

Reiiciendae sunt ut apocryphae Indal
gentiae, quae circumferuntur in libellis,
foliis seu chartulis impressis vel manus-
oriptis, in quibus ex levibus, aut etiam
superstitiosis causis et incertis revelatio-
nibus, vel sub illusoriis conditionibus pro
mittantur Indalgentiae et gratiae usum
et wnodum excedentes.

REG vLA VI II

Ut commentitia reiicienda sant folfa,
etilbelli, in quibus promittitur fidelibus
unam alteramve precem recitantibus Ii
beratio unius vel plurium animarum a
Purgatorio: et Indulgentiae quas dictae
promissioni. adiici solent ut apocryphae
habendae sunt. ‘

Rrevra IX,

Apocryphae, vel saltem ut. graviter
suspectae,  habeantur, .Indulgentiae re
centioris assertae concessionis; si ad inu
sitatum numerum annornm vel dierum
producuntar.

P == —————— |

Quas quidem regulas per me infras.
criptum Cardinalem eiusdem S. Congre.
gationis Praefectum SSnio Diio Nostro
Leoni PP, XIII relatasin Audientia diei

10 Aungusti 1899 eadem Sanctitas “an

approbavit, mandavitque per gencrale
Decretum publicari.

Datum Romae ex Secretaria eiusderm:
8. Congregationis die 10 Angusti 1899.

JFr. HIERONYMUS M. Carp. GOT-
TI, Proefectus.—L. + 8. — + A Saea-
TUCCL RCHIEP. ANTINOEN, Secr.

Commentarii in supradictas regulas,
approbante 5, Congregatione In
dunigentiis Saerisque Eeligils prae-
posiia ad epporiumniiatem adiecti.

Ap Reevram T,

Haec regula respicit collectionem
vulgo: Raccolu di Orazioni e pie
Opere per le qualy sono state. conces-
se daz Sommu Ponteficile SS. Indul-
genze.—Roma, Tifografia della S. C.
di Propaganda Fide, 1898 — Regn-
lae vero fundamentum ex ipso fine,
quem sibi S. Congregatio in edendo
illg libro praestituit, manifeste patet.
Iam enim anno 1877, quando prima
editio Collectionis, de qua agimus, ex
officio ab ipsa hac Swcra Congrega-
gatione publicanda praeparabatur, in
Decreto praevio haec legebatni de-
claratio: “Summus Pontifex benig-
niter annuit, ut autkentico omunium
et singularum . precum piorumque
operum, quae usque ad praesentem
diem indulgentiis ditata vel aucta fue
re, sylloge seu Collectio per Secre-
tariam eiusdem 8. Congrecationis
quam _diligentissime conficeretur.”
Ideo illa prima, et postea anno 1886
pariter secunda editio ab eadem 8.
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Congregutione declarata est anthen-
tica; nuns veroin Decreto tertiae edi
tioni anno I898 praefixo ita legitur:
“Huiusmodi Colléctionem typis S.
Congregationis de Propaganda Fide
cusam idem SS. D; N. Leo Pp. XIII
stia apostolica autoritate approbavit;
eaque proinds wti genuina et authen
tica Sylloge Indulgentiarum hacte-
nus pro universis Christe fidelibus ‘et
pro- quibusdam eorum - coetibus ibi-
dem designatis concessarum ab ov.mt-
bus est retinenda.”

Ap Reeuram IL.

Approbantibus Benedicto : Pp:
XIV, et Pio Pp. IX, a S. 'Congre-
gatione Indulgentiarum disbue 28
Tanuarii 1756 el 14 Aprilis'1856 De
cretum est promulgatum hulus teno-
ris [Deec. auth. 8. C.-Indulg. n. 205
et 371): “Cum experientia quotidie
comperiatur, complures indulgentia-
rum concessiones generales expedir
inscia 8. Congregatione ex ¢uo multi
promanant abusus ac confusiones,
re mature perpensa, praesenti Decre-
to declaravit, - impetrantes posthac
huiusmodi generales concessicnes te
neri sub nullitatis poena gratiae ob.
tentae exemplar earumdem oonces-
sionum ad Secretariam eiusdem S.
Congregationis deferre.” Id tamen
valet tantum quoad indulgentias om-
nino et sub omni respectu generales:
quae scilicet concessaé sunt omnibus
fidelibus pro quibusdam precibus vel
piis operibus, et quidem in perpe-
tuum; non valet deiis, quae requi-
runt insuper adscriptionem ‘in piam
Unionem etec., vel visitationem deter-

minatae ecclesiae, xel qude obligatio:
nem imponunt deforendi certum eeca-
pulare vel numisma ete.; vel quae ad
tempus quoddam determinatum: con-
ceduntur: istae omines indulgentiae
potius particulares censendae sung;
ad quas Decretum Benedicti XIV es
Pii IX non sese extendit. :

Constare autem poterit de recog-
nitione indulgentiarum novarum ge:
neralium a S. Congregatione perac-
ta, si indulgentiae istae exhibentur a
libris vel auctoribus omni fide dignis
qui ab ipsa S. Congregatione eiuemo
di concessiones accipiunt, vel saltem,
eadem permittente, eas lectoribus
suis communicant.

Ap Reguram IIL

Agitur hic de indulgentiis non om
nino generalibus, de quibusin regula
praecedenti, sed aliquo modo parti:
cularibus, ut patet ex ipso tenore
huius regulae. JTamvero quaedam
ex Sumariis hic nominatis, uti statim
in regula sequenti dicetur, a solis
Episcopis recognosci et approbati
possunt; alia vero Sac. Congregatio-
ni Iddulgentiarum necessario sunt’
proponenda pro recognitione et ap-
probatione. Patet autem huiusmodi
Summaria omnia, si certo ab ipsa S.
Congregatione 1ecognita et apporbata
fuerint, ab omnibus ut certo authen-
tica habenda esse neque alia recog-
nitione et approbatione Episcoporum
indigere, etiamsi forte recognitio et
approbatio Episcopalis per se sola
sufficiens fuisset.

Ap Recuray IV.

In nova Constitutione de Prohi-

bitione et Censura Librorum Decre-
tum X VIIitahabet: “Indulgentiarum
libri omnes, summaria, libelli, ete. fo-
lia in quibus earum concessiones con
tinentur, non pnblicentur absqua com
etentis auctoritatis licentia.” Et ‘in
Jecreto XV legitur: “Imagines quo-
modocumgque impressaeD. N.J. C., B.
M. V. ete. sive preces habeant adnex-
as, sive absque illis edantur, sine
ecclesiasticae auctoritatis licentia non
publicencur.” Hinc patet, de authen-
ticitate indulgentiarum generalium
sive particularium, quomodocumque
impressarum non constare, nisi adsit
approbatio auctoritatis competentis;
deficit enim elementum necessarium
et praescriptum ad authe ticitatem
cognoscendam et stabiliendam.

Dicitur autem probatio distinete
exprimenda, id est cum ncmiue ap-
probantis, cum loco et tempore ap-
probationis datae.

Auctoritas competens in genere est
ipsa S. Congregatio Indulgsntiarum,
exceptis tamen casibus sequentibus,
in quibus etiam approbatio Ordinarii
loci sufficit (Decret. auth. n. 383:)

I°. Si agatur de edenda concessio-
ne alicuius indulgentiae particularis,
vel de edendo Summario indulgen-
tiarum, quod ex uno tantum Brevi
Apostolico vel Rescripto desumen-
dum est;

2.° Si agatur de Summario ex auc
toritate S. Congregationis iam wvul-
gato, excepta tamen elencho indulgen
tiarum, ut aiunt, A postolicarum (pro
coronis, numismbtiaus ete.] qui ubi
cumque et quovis idiomate edatur,
approbationem S. Congregationis re-:
guirit; excepta etiam quavis versione

integrae Collectionis Indulgentiarum
«Raccolta’ dictae; singulae tamen in-
dulgentiae in eadem’ contentae auc
toritate Episcopi, ut patet, publicari
poss'unt; :

3°. Si agatur de Summariis illarum
Confraternitatum, quae ex conces-
sione S. Sedis ab Institutis Religio—
sis eriguntur vel ab Archiconfrater-
nitatibus aggregantur; tunc enim su-
fficit recognitio et approbatio Epis-
copi illius loci, ubi ¢iusmodi Insti-
tuta religiosa vel Archicofraternita-
tes sedem principalem habent (Decr.
Auth. n. 388.]

In omnibus =liis casibus recgnitio
et approbatio ipsins S. Congregatio—
nis requiritur, praesertim si agatur
de Summarie indulgentiarum vel an-
tea collecto, sed numquam approba-
to, vel nnne primum ex diversis con-
cessionibus eolligendo.

Patet denique, huiusmodi Sum-
maria omnia, si certo iam ab ipsa 8.
Congregatione recognita et approba:
ta fuerint, ab omnibus ut certo au-
thentica habenda esse, neque alia re-
cognitione et approbatione Episco-
porum indigere, etiamsi forte ex dic-
tis rocognito et approbatio episcopa~—
lis per se sola sufficiens fuisset.

Ap Resuram V.

Indulgentiae huius generis a gra.
vissimis auctoribus semper iudicatae
sunt alienae ab usu Sedis Apostoli-
cae. Revera si concessae referantur
ante saeculum X1V, stare non pos—
sunt cum antiquiori Ecclesiae disci-
plina [ita Theodor. a Spiritu Sancto
de Indulgentiis 11, 247:) manifesto

enim constat saeculo XIII et etiam
X1V adhuc indulgentias fuisse valde
exiguas (v. g. 10, 20, 40 dieruns, uni
us anni, raro 5 anoorum vel 7, ra-
rissime 20 annorum]. Quod si poste-
rioribus saeculis attribuantur, multa
quidem extant authentica Decrets,
quibus eiusmodi indulgentiae repro-
bantur ut apocryphae, sed ne unum
quidem adhuc afferri potuit docu-
mentum talis concessionis, quod sit
certo authengicum. 51 vero aliquod
dubium de quadam huius generis in-
dulgentia extare posset, nuper Decre
to huins S. Congregationis d. d. 26
Maii 1898 omnes indulgentiae mille
vel plurium millium annorum snnt
revocatae: ita ut hodie neuna quidem
admitti possit.